

Bemyndigelser inden for Kultur og Fritid 2014-2017

Emne	Bemærkninger	Hvor fremgår bemyndigelsen
Ejendomme	Faste driftsudgifter til ejendomme til brugere indenfor området. Kultur og Fritid prioriterer udgifter til vedligehold	Administrativ praksis
Pulje til udendørsanlæg	Foreninger med eget udendørs anlæg kan søge om tilskud. Som hovedregel har foreningerne altid en egenbetaling. Konto anvendes bl.a. til etablering, reparation, større vedligehold af baner, dræn, læhegn m.m., indkøb af mål og net, reparation af boldhegn, vandingsanlæg, lysanlæg, måltavler m.m.	Kultur og Fritid prioriterer puljen til tilskud i overensstemmelse med principperne som ligger på hjemmesiden. Dok. nr. 837033/12 Bilag 837032/12
Ungdomshus i Ølgod	Driftstilskud udbetales af Kultur og Fritid	Dok nr. 25878/13 vedrørende driftstilskud til Ølgod Ungdomshus
Varde Sommerland	Kultur og Fritid prioriterer budget til løbende driftsudgifter til vedligeholdelse og til nye tiltag i overensstemmelse med den godkendte strategi for området.	Beslutning vedr. budget til Varde Sommerland dok. nr. 120316/13 Godkendt langsigtet strategi dok nr. 34871/14
Idrætsfaciliteter – stadions, anlæg og haller	Kultur og Fritid bevilliger tilskud til udendørsanlæg og haller i overensstemmelse med de politiske beslutninger.	
Pulje til mindre anlægsopgaver, primært energibesparende	Folkeoplysende foreninger kan 2 gange årligt søge om tilskud til mindre anlægsopgaver. Kriterierne for tilskud ligger på hjemmesiden. Folkeoplysningsudvalget og Fritidsrådet traf tidligere beslutning om fordeling af puljen efter indstilling fra forvaltningen. Kultur og Fritid træffer beslutning om bevillingstilsagn på området, så den administrative praksis lægger sig op ad de tidligere politiske beslutninger om bevillinger.	
Børneteater	Kultur og Fritid prioriterer anvendelsen af budgettet. Der ligger ikke en formel bemyndigelse fra Kultur og Fritid, men skolelederne har godkendt kommissoriet i forbindelse med harmoniseringen af Ny Varde Kommune.	Dok. nr. 512768/12
Musikarrangementer	Tilskud til Viseværterne samt enkelte driftsudgifter til	

Bemyndigelser inden for Kultur og Fritid 2014-2017

Emne	Bemærkninger	Hvor fremgår bemyndigelsen
	Kulturhuset i Ølgod. Kultur og Fritid prioriterer budgettet.	
Kunstforeninger	Kultur og Fritid bevilliger tilskud til kunstforeninger i overensstemmelse med hidtidig praksis, jf. politiske beslutninger om tilskud til Kunstforeninger.	Forvaltningen er bemyndiget til at godkende regnskaber og bevilge tilskud til kunstforeninger jf. beslutning i Udvalget 21/10-14 (07-26354).
Musikforeninger	Kultur og Fritid bevilliger tilskud til musikforeninger i overensstemmelse med hidtidig praksis.	Forvaltningen er bemyndiget til at træffe afgørelser om tilskud til musikforeninger i sager lignende Varde Musikforenings ansøgning om tilskud for 2015. Jf. beslutning i Udvalget 9/6-15 (10-4402).
Fest og kulturuge	Kultur og Fritid prioriterer det afsatte beløb i overensstemmelse med den politiske beslutning om ønsker til indhold i ugen. Ved tvivl om prioriteringer forelægges de udvalgsformand eller Udvalget.	
Vardeprisen og årets mestre	Kultur og Fritids driftsbudget til afholdelse af arrangementet. Udvalget for Kultur og Fritid træffer beslutning om prismodtagere af Vardeprisen.	
Tilskud til Lydum Mølle	Årligt drifts- og udviklingstilskud, Kultur og Fritid bevilger efter ansøgning.	Dok. nr. 190645/12
Andre kulturelle formål	Ansøgninger hvor det ansøgte beløb er over 20.000 kr. skal forelægges og behandles af udvalget. Forvaltningen kan træffe afgørelser i sager hvor det ansøgte beløb er under 20.000 kr.	Dok. nr. 121448/14 Dok. nr. 119154/12
KulturUngePulje	Beløb fra kontoen til andre kulturelle arrangementer reserveret til kulturarrangementer lavet af unge og for unge. Styregruppe vurderer ansøgninger og sikrer hurtig sagsbehandling og svar.	Dok. nr. 894077/12
Markedsføring og Profilering	Konto til markedsføring og profilering af tilbud indenfor udvalgets område. Kultur og Fritid prioriterer budgettet.	Dok. 621918/12
Fordeling af tilskud til	Kultur og Fritid	Administrativ praksis i overensstemmelse med

Bemyndigelser inden for Kultur og Fritid 2014-2017

Emne	Bemærkninger	Hvor fremgår bemyndigelsen
folkeoplysende virksomhed	Tvilstilfælde afgøres af udvalget Beslutningsforslag er godkendt af udvalget den 16. september 2014, og 7. oktober i BYR, tilrettes herefter	bemyndigelsesordningen og godkendte beslutningskompetencer
Tilskud fra Udviklingspuljen indenfor folkeoplysningsområdet	Kultur og Fritid bemyndiges til at træffe afgørelse i lignende sager som sagen hvor BBK søger om tilskud på ca. 14.000 kr. I tvilstilfælde forelægges sagen udvalget.	Beslutningen i Udvalget for Kultur og Fritid 9. december 2015
Diverse – folkeoplysning	Konto prioriteres af Kultur og Fritid til diverse mindre udgifter, der vurderes som nødvendige, og som ikke kan henføres til andre konti.	
VAKS Ferieaktiviteter	Kultur og Fritid tilrettelægger ferieaktiviteter for skolebørn og prioriterer budgettet. Tilrettelæggelse af aktiviteterne følger en administrativ praksis på området. Udvalget for Kultur og Fritid orienteres om programmerne.	Adm. praksis.
Fordeling af midler til frivilligt socialt arbejde - § 18	Kultur og Fritid bevilger tilskud efter indstilling fra Koordineringsudvalget. Orientering til udvalget	Dok. nr. 746476/12
Lokalsamfundsudvikling og udviklingsråd	Kultur og Fritid udbetaler tilskud i overensstemmelse med politisk beslutning.	
Godkendelse af regnskaber fra selvejende institutioner	Kultur og Fritid godkender i overensstemmelse med vedtagen procedure. Udvalget afgør tvilstilfælde og orienteres om godkendte regnskaber.	Dok. nr. 559073/12

Konti hvor beslutning om bevillinger altid forelægges udvalget

- Udviklingspulje for idræts og svømmehaller
- Tilskud til kunstforeninger, bemyndigelse foreslået til oktobermødet
- Tilskud til musikforeninger

Bemyndigelser inden for Kultur og Fritid 2014-2017

- Eliteidræt
- Varde Byråds Kunstudvalg. Alle bevillinger besluttet af Kunstudvalget